
 

 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA Nº 008/2012 

 

 

SÚMULA: Estabelece recesso administrativo na Universidade 

Estadual do Norte do Paraná no dia 22 de fevereiro de 

2012. 

 

 

O Reitor em exercício da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de novembro de 

2010, do Governo do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1
o
 Estabelecer recesso administrativo na Universidade Estadual do Norte 

do Paraná no dia 22 de fevereiro de 2012. 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE.  

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 07 de fevereiro de 2012. 

 

Prof. Dr. Rinaldo Bernardelli Júnior 

Reitor em exercício 


